MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04296, de 30 de abril de 2020

DECRETO Nº 04296/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Borda da Mata, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida no Art. 2º da Lei Municipal nº 2.186 de 25 de Novembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020 o seguinte credito suplementar  de R$

98.379,11 (noventa e oito mil trezentos e setenta e nove reais e onze centavos), para reforço da seguinte

dotação orçamentária:

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.04.122.0001.2.022
- MANUTENCAO ATIVIDADES GABINETE PREFEITO

   339030 - Material de Consumo 5 100 569,75

   339046 - Auxilio Alimentacao 9 100 6.850,00

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

   339030 - Material de Consumo 34 100 2.797,70

   339046 - Auxilio Alimentacao 38 100 16.323,33

02.02.28.846.0000.0.003
- INATIVOS E PENSIONISTAS

   339046 - Auxilio Alimentacao 67 100 11.000,00

02.03.12.365.0006.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CRECHE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 141 ENSINO 101 1.750,00

02.03.13.392.0009.2.019
- MANUTENCAO BIBLIOTECA MUNICIPAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 190 100 4.550,00

02.05.08.122.0001.2.048
- MANUTENCAO ATIVIDADES DEP. AS. SOCIAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 334 AS.SOC 100 10.008,34

02.05.08.241.0018.2.060
- MANUTENCAO LAR MONSENHOR PEDRO CINTRA

   339046 - Auxilio Alimentacao 345 FMI 100 11.850,00

02.05.08.243.0017.2.058
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

   339046 - Auxilio Alimentacao 375 FMCA 100 1.383,33

02.06.04.122.0001.2.021
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DEPARTAMENTO OBRAS

   339046 - Auxilio Alimentacao 391 100 31.296,66

TOTAL DE CRÉDITOS 98.379,11

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.04.122.0001.2.022
- MANUTENCAO ATIVIDADES GABINETE PREFEITO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 6 100 569,75

02.02.04.122.0001.1.016
- REFORMA SEDE ADMINISTRATIVA

   449051 - Obras e Instalacoes 27 100 3.801,88

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04296, de 30 de abril de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36 100 44.665,81

02.02.04.122.0001.2.024
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE FINANCAS

   339046 - Auxilio Alimentacao 50 100 9.800,00

02.03.12.365.0006.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CRECHE

   339030 - Material de Consumo 139 ENSINO 101 1.750,00

02.03.13.392.0009.2.018
- MANUTENCAO DO PROJETO FESTAR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 183 100 13.650,00

02.03.27.813.0010.2.020
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESPORTE E LAZER

   339046 - Auxilio Alimentacao 202 100 900,00

02.05.08.243.0000.0.007
- TRANSF. CENTRO CULTURAL IRMA MARTHA - FIA

   335043 - Subvencoes Sociais 347 F.I.A. 100 8.233,33

02.05.08.243.0014.2.051
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CRAS

   339030 - Material de Consumo 353 AS.SOC 100 4.432,00

02.05.08.243.0014.2.051
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CRAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 356 AS.SOC 100 4.922,00

02.05.08.243.0014.2.051
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CRAS

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 358 AS.SOC 100 5.654,34

TOTAL DE ANULAÇÃO 98.379,11

TOTAL DE RECURSOS 98.379,11

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Borda da Mata, 30 de abril de 2020.

ANDRE CARVALHO MARQUES

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-05-18T13:46:17-0300
	ANDRE CARVALHO MARQUES:06907186675